АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2024                                   г. Жердевка                                        № 1100

О внесении изменений в постановление администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 17 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Жердевского

муниципального округа и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»

Администрация Жердевского муниципального округа постановляет:

           1. Внести в постановление администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 17 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Жердевского

муниципального округа и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания» (далее - постановление) следующие изменения:

в приложении № 1 «Порядок формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений Жердевского муниципального округа и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее —

Порядок) к постановлению:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Распределение показателей объема муниципальных услуг (работ),

содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному

учреждению, или внесение изменений в установленные показатели

осуществляется муниципальным учреждением не позднее 10 (десяти)

рабочих дней со дня утверждения муниципального задания или внесения

изменений в муниципальное задание.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального

задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ,

с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного

движимого имущества, используемого муниципальным учреждением при

выполнении муниципального задания (далее - имущество учреждения),

затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.»;

дополнить пункт 11 следующего содержания:

«11. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги,

установленного в муниципальном задании, на основе базового норматива

затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат

(далее - корректирующие коэффициенты), определяемых в соответствии с

настоящим Порядком, с соблюдением общих требований к определению

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при

расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным учреждением в соответствующих сферах деятельности

(далее - общие требования), утверждаемых федеральными органами

исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

установленной сфере деятельности.

         Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги

утверждаются правовым актом в отношении:

         бюджетных  муниципальных учреждений - органами,

осуществляющими функции и полномочия учредителя;

        казенных муниципальных учреждений - главными распорядителями

средств бюджета, в случае принятия ими решения о применении

нормативных затрат при расчете объема финансового обеспечения

выполнения муниципального задания.»;

в пункте 15 абзац четвертый признать утратившим силу;

в пункте 16 абзац восьмой признать утратившим силу;

в пункте 17 абзац второй признать утратившим силу;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной

услуги утверждается правовым актом органа, осуществляющего функции и

полномочия учредителя, главного распорядителя средств общей суммой, с

выделением сумм затрат, указанных в пунктах 15 и 16 настоящего Порядка,

используемых при определении значения базового норматива затрат на

оказание муниципальной услуги.

В случае включения в общероссийский базовый перечень или

региональный перечень новой муниципальной услуги значение базового

норматива затрат на оказание такой услуги утверждается в течение 30

рабочих дней со дня утверждения соответствующих изменений, внесенных в

общероссийский базовый перечень или региональный перечень.

При необходимости уточнения значений базовых нормативов затрат на

оказание муниципальных услуг в случаях, предусмотренных нормативными

правовыми актами Российской Федерации, приводящих к изменению объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания,

соответствующее уточнение осуществляется в течение 30 рабочих дней со

дня принятия (изменения) такого акта.

В случае если изменения значений базовых нормативов затрат на

оказание муниципальных услуг в соответствии с абзацем третьим

настоящего пункта уточнены в текущем финансовом году после внесения на

рассмотрение в Совет депутатов Жердевского муниципального округа

Тамбовской области проекта решения о бюджете Жердевского

муниципального округа Тамбовской области на очередной финансовый год и

на плановый период, уточненные значения базовых нормативов затрат на

оказание муниципальных услуг применяются при расчете субсидии на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на первый год

планового периода.»;

дополнить пункты 19 и 20 следующего содержания:

 «19. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете

нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, состоят из

территориального корректирующего коэффициента и отраслевого(ых)

корректирующего(их) коэффициента(тов), а также коэффициентов

приведения.

 20. В территориальный корректирующий коэффициент включаются

территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда с

начислениями на выплаты по оплате труда и территориальный

корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и на содержание

недвижимого имущества.

       Значение территориального корректирующего коэффициента

утверждается правовым актом органа, осуществляющего функции и

полномочия учредителя, в отношении бюджетных  учреждений с учетом

условий, обусловленных территориальными особенностями и составом

имущественного комплекса, необходимого для выполнения муниципального

задания, и рассчитывается в соответствии с общими требованиями.»;

в пункте 21 в абзаце втором слово «нормативным» исключить;

пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае необходимости при формировании обоснований бюджетных

ассигнований  бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской

области на очередной финансовый год и плановый период уточнения объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг в отношении отдельного бюджетного учреждения

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении

указанных учреждений, применяются коэффициенты приведения,

определяемые в порядке, установленном правовым актом.»;

в пункте 23 слово «нормативным» исключить;

в пункте 24:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением

работы;»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

в пункте 25 абзац третий признать утратившим силу;

дополнить пункт 26 следующего содержания:

 «26. Значения нормативных затрат на выполнение работы

утверждаются правовым актом органа, осуществляющего функции и

полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета.»;

в пункте 31 в абзаце третьем слова «а также в целях достижения

показателей уровня заработной платы отдельных категорий работников,

установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №

597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

заменить словами «а также в иных случаях, предусмотренных актами

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации,

реализация которых требует дополнительного выделения

(перераспределения) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания»;

в приложении № 2 «Отчет о выполнении муниципиального задания №

на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов» к Порядку в разделе

«Часть 2. Сведения о выполняемых работах» в пункте 3 в подпункте 3.2

слова «Показатель качества работы» заменить словами «Показатель объема

работы»;

в приложении № 3 «Примерная форма соглашения о порядке и

условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ)» к Порядку:

в преамбуле:

аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество

(при наличии)»;

в разделе 7 аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя,

отчество (при наличии)»;
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его первого официального опубликования.

 4. Установить, что положения пунктов 6, 9 постановления, абзаца

четвертого пункта 15, абзаца восьмого пункта 16, абзаца второго пункта 17,

пунктов 18, 19, абзаца второго пункта 22, абзацев пятого, двенадцатого

пункта 24, абзаца третьего пункта 25, абзаца третьего пункта 31 Порядка, а

также приложения № 2 к Порядку (в редакции настоящего постановления)

применяются к правоотношениям, возникающим при формировании

муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения его

выполнения, начиная с муниципального задания на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов.

И.о. главы Жердевского

муниципального округа                                                               О.Г. Бабаева

http://www.top68.ru/